

## روز همبستگی کارگران

اول ماه مه روز همبستگی کارگران جهان را به عموم زحمتکشان بخصوص به کارگران ایران تبریک و تهنیت می‌گوئیم. روز اول ماه مه یکی از درخشانترین ایام تاریخ جهان است که نمایشگر نیروی بی‌پایان کارگر و ستایشگر نقش حساس و قاطع او در ساختن دنیای بهتر می‌باشد. وجود این روز مبین این واقعیت بارز است که کارگران با وحدت و اتفاق رأی خود بخاطر تأمین حقوق حقه خویش بپا می‌خیزند و خاطره جنبش عظیم سال ۱۸۸۶ زحمتکشان شهر شیکاگو (آمریکا) را جان می‌بخشند. تظاهرات اول ماه مه سال ۱۸۸۶ کارگران شیکاگو که بخاطر کسب حقوق پایمال شده آنان بود در اثر خرابکاری عوامل کارفرمایان که بطرق مختلف در صفوف آنها رخنه نموده بودند، منجر به یورش پلیس و بخون کشیدن اجتماع آنان گردید. سال بعد این توطئه جنایتکارانه که جهت استثمار هر چه بیشتر کارگر ترتیب داده شده بود بعلت پایمردی و استقامت کارگران آشکار شده و حقانیت زحمتکشان بر همه جهانیان مسلم گشت.

سه سال بعد از این واقعه در اوایل ماه مه ۱۸۸۹ در دوره اجلاسیه یکی از کنگره‌های بین‌المللی کارگران که در پاریس منعقد شده بود برای بزرگداشت خاطره آنروز، اول ماه مه بعنوان روز همبستگی کارگران تعیین و مورد تصویب و تأیید کلیه کارگران جهان قرار گرفت. اکنون همه ساله کارگران ضمن برگزاری مراسمی یکبار دیگر همبستگی صنفی خود را در یک قالب جهانی صرفنظر از اختلاف رنگها و نژادها اعلام نموده و خواسته‌های خود را طی بیانیه هائی بنظر جهانیان می‌رسانند.

کارگران ایران نیز ضمن بزرگداشت این روز افتخار آمیز اعتراض خود را بر علیه هیئت حاکمه جبار و قانون شکن ایران که تمام حقوق حقه ملت ایران بخصوص کارگران زحمتکشان را بازپچه امیال خود و اربابان استثمارگرش قرار داده و با تظاهر به طرفداری از آزادی و دمکراسی مانع بوجود آمدن سندیکاهای اصیل کارگری گشته‌اند اعلام داشته و نقش جدید استثمارگران جهان را که در قالب فریبنده «سهیم کردن کارگر در سود کارخانه» برای بهره‌کشی هر چه بیشتر طبقه زحمتکش و کارگرایرانی طرح شده است فاش ساخته و مردود بودن این طرح را اعلام می‌دارند. هیئت حاکمه مزدور ایران با تمام تبلیغات عوامفریبانه ایکه در این مورد براه انداخته است حتی از اجرای این طرح فریبنده نیز خودداری می‌کند.

ما کارگران معتقدیم هیئت حاکمه غارتگر ایران که اتکائی به ملت نداشته و دست نشانده سیاستهای استعماری است هیچ وقت به میل خود قدمی در راه رفاه طبقه کارگر ایرانی برنمی‌دارد، بلکه هرگونه تلاش کارگر را در بوجود آوردن سندیکاهای اصیل کارگری خنثی نموده و برای انحراف توجه و فریب مجامع بین‌المللی کارگری خود دست به تشکیل سندیکاهای ساختگی زده و عده‌ای از مزدوران سازمان امنیت را بعنوان نماینده کارگران ایرانی معرفی می‌نامید.

ما کارگران ضمن ابراز انزجار از تشبثات ننگین هیئت حاکمه برای رفع ستم از وجود خود و ملتمان با الهام از مکتب نجاتبخش اسلام و نیروی زحمتکشان صفوف خود را فشرده و مستحکم ساخته و با آگاهی و هماهنگی بیشتری همانطور که جناب آقای دکتر مصدق فرمودند برای طرد عوامل استعمار در کشورمان با سایر نیروهای ملی که از مظالم استعمار بجان آمده‌اند، متحد شده و برای ایجاد یک قدرت متشکل ملی می‌کوشیم و باینوسیله خواسته‌های خود را بگوش ملت ایران و سایر ملل جهان می‌رسانیم.

۱- ما کارگران نهضت آزادی ایران قبل از هر چیز خواستار آزادی بی‌قید و شرط مرجع عالیقدر تقلید حضرت آیت‌الله خمینی و رهبر گرانمایه ملت ایران جناب آقای دکتر مصدق و سایر رهبران و افراد یکه بجرم دفاع از حقوق ملت محروم ما در زندان و تبعیدگاهها بسر می‌برند می‌باشیم.

۲- به عموم کارگران اعلام می‌داریم آن زمان می‌توانیم بخواسته‌های صنفی خود نائل گردیم که حکومتی ملی در ایران مستقر باشد.

۳- ما کارگران علی‌رغم خواسته‌های هیئت حاکمه مزدور در جهت وحدت صنفی و طبقاتی خود می‌کوشیم و فراموش نمی‌کنیم که پیروزی ما بر دیو استبداد و هیولای خون آشام استعمار در گرو قدرتمندی و تشکل و اتحاد توأم با واقع بینی و فداکاری صادقانه ما می‌باشد.

پاینده باد جشن اول ماه مه روز همبستگی کارگران

کارگران نهضت آزادی ایران

۱۱ اردیبهشت ماه ۴۴